
 

  2012 年 7 月 13 日 

株式会社クレディセゾン 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社クレディセゾン（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：林野 宏）は、   

株式会社学研パブリッシングの小学生向け学習教材“まんがでよくわかるシリーズ”   

『クレジットカードのひみつ』の企画・制作に協力し、全国約 22,000 校の小学校   

および約 3,000 館の公立図書館に本書を寄贈いたします。 

 

「まんがでよくわかるシリーズ」は、こどもたちが理解しやすいように様々なテーマ

をわかりやすくまんがで描いた人気シリーズで、20 年以上にわたりこどもたちに  

親しまれております。今回初めて発刊される『クレジットカードのひみつ』では    

クレジットカードの仕組みや使い方、そして将来像にいたるまでをわかりやすく解説 

しています。 

 

現在クレジットカードでのお支払い機会は日常化しており、今後も引き続き日々の 

生活に密着して利用機会は拡大していくことが想定されます。そのような中、本書を 

通じて、将来を担うこどもたちにクレジットカードについての正しい知識や使い方を 

学んでいただく教材として、本書を活用していただきたいと思っております。 

 

また、クレディセゾンでは本書籍への協力の他にも、自然の素晴らしさを体感して   

いただける赤城自然園運営を通じた環境保全活動、サッカーやテニスを通じたスポーツ

振興活動、企業探求を通じて考える力を醸成する教育事業活動など、次世代を担う  

こどもたちをサポートする活動を幅広く行っております。 

今後も、様々な活動を通じて、こどもたちを育むサポートを行ってまいります。 

 

学習教材 まんがでよくわかるシリーズ 

『クレジットカードのひみつ』発刊について 

本件に関するお問い合わせは、下記までお願い申し上げます 

株式会社クレディセゾン 広報室  03-3982-0700 


